Shinhan Việt Nam khởi kiện và yêu cầu Tòa án giải quyết: 

- Tuyên buộc ông Ngô Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Ánh Hồng phải thanh toán
một lần cho Trách nhiệm Hữu hạn Một thành viên Shinhan Việt Nam toàn bộ số nợ gốc
và lãi (tạm tính đến ngày 07/10/2025) là: 800.470.929 đồng (Tám trăm triệu, bốn trăm
bảy mươi nghìn, chín trăm hai mươi chín đồng); trong đó nợ gốc: 627.604.850 đồng,
tổng nợ lãi: 172.866.079 đồng (trong đó lãi trong hạn là: 117.274.845 đồng, lãi quá hạn:
55.591.234 đồng). Lãi suất đang áp dụng là 14,65%/năm, cộng với số tiền lãi phát sinh
từ ngày 08/10/2025 cho đến khi tất toán hợp đồng tín dụng.

[...]

08 giờ 30 phút, ngày 30  tháng 01 năm 2026.
Địa điểm cưỡng chế kê biên:  Lô đất của ông Nguyễn Thanh Châu, bà

Nguyễn Thị Ngợi ở xã Krông Búk thửa 186, 355, 413, 414, 415. 
Dự trù chi phí cưỡng chế kê biên ông Nguyễn Thanh Châu, bà Nguyễn Thị Ngợi

phải chịu là: 3.950.000 đồng (Bằng chữ):  Ba triệu chín trăm năm mươi nghìn đồng).
Yêu cầu các ông, bà có mặt đúng thời gian để chứng kiến việc kê biên và

thỏa thuận giá tài sản kê biên, thỏa thuận tổ chức thẩm định giá, tổ chức bán đấu
giá, nhận tài sản kê biên để bảo quản theo quy định của pháp luật tại địa điểm
nêu trên.

[...]

06/02/2007 tại Phòng công chứng số 1 Thành phố Hà Nội. 

(Chi tiết tài sản thể hiện trong Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản ngày
19/09/2025 của Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 2 – Hà Nội; Quyết định thi hành
án và các văn bản khác có trong hồ sơ của cơ quan thi hành án). 

Giá khởi điểm: 4.970.278.260 đồng (Bốn tỷ, chín trăm bảy mươi triệu, hai
trăm bảy mươi tám nghìn, hai trăm sáu mươi đồng);

Tiền đặt trước: 994.055.652 đồng (Chín trăm chín mươi tư triệu, không trăm
năm mươi lăm nghìn, sáu trăm năm mươi hai đồng).

4. Nơi có tài sản đấu giá: số 8 ngách 73/24 đường Nguyễn Trãi, tổ 4 phường

Khương Trung, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội (nay là số 8 ngách 73/24
đường Nguyễn Trãi, phường Khương Đình, thành phố Hà Nội).

5. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức tham gia đấu giá:

[...]

Giới thiệu, chuyển giao, quảng bá các sản phẩm khoa học
của Viện và kinh doanh các sản phẩm khác phù hợp với chức năng nhiệm vụ của Viện.

2. Người có tài sản đấu giá: Viện Thủy điện và Năng lượng tái tạo. Địa chỉ:
Số 8, ngõ 95 phố Chùa Bộc, phường Kim Liên, thành phố Hà Nội.

3. Giá khởi điểm: 161.818 đồng/01m2/01tháng (Một trăm sáu mươi mốt
nghìn, tám trăm mười tám đồng) cho 01 mét vuông cho 01 tháng. 

Tổng giá giá khởi điểm của 05 năm (60 tháng): 161.818 đồng/01m2 /01
tháng x 300m2 x 60 tháng = 2.912.724.000 đồng (Hai tỷ, chín trăm mười hai triệu,
bảy trăm hai mươi tư nghìn đồng). 

Giá trên chưa bao gồm thuế GTGT, các loại thuế, phí và các chi phí khác liên quan
đến hoạt động kinh doanh theo quy định. Bên thuê phải chịu trách nhiệm chi trả thuế
GTGT và toàn bộ các loại thuế, phí, các chi phí khác liên quan đến hoạt động kinh doanh